

HANEBJERG PLANTAGES GRUNDEJERFORENING  
august 1955

---

Referat af generalforsamling.

Den 31. juli d.å. afholdtes i forsamlingshuset i Vejby generalforsamling i Hanebjerg Plantages Grundejerforening med dagsorden i henhold til grundejerforeningens udsendte skrivelse af 30. juli d.å.

Som dirigent valgtes hr. bankfuldmægtig MEISTRUP, som konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt.

Derefter aflagde formanden beretning, af hvilken skal anføres følgende punkter:

- a) Det er af vigtighed, at alle grundejere indenfor Hanebjerg Plantage er med, således at vi kan stå enige i forhandlinger med kommune, amt og andre, og der er ingen tvivl om, at vi nu må værne om vort lille, private område.
- b) Bestyrelsen har foreløbig vedtaget at opsætte privatskilte ved de stier og veje, der fører ind til plantagen.
- c) Klitgaardsvej har jo givet anledning til mange bemærkninger grundet på dens dårlige beskaffenhed, og bestyrelsen har besluttet - forinden der rettes henvendelse til kommunen eller amtet - at tale med Vejby Strands Grundejerforening for at høre, hvilke erfaringer den har med hensyn til forhandling med de lokale myndigheder.
- d) Militæret. Militærets øvelser på den tætved liggende øvelsesplads har jo givet anledning til forskellige klager, og en af grundejerne har på eget initiativ rettet henvendelse til Forsvarsministeriet, der i sin besvarelse anførte, at øvelsesterrænet i realiteten ikke svarede til de krav, man stillede i dag, og at det derfor ikke var usandsynligt, at militæret søgte en anden øvelsesplads inden for en rimelig fremtid.

- e) Vagtvernet. Formanden gjorde opmærksom på, at han havde haft anledning til ved to lejligheder at kritisere købmand IBSENS vagtvern, som ikke værende tilpas pålideligt, og henledte forsamlingens opmærksomhed på, at bestyrelsen havde besluttet at give købmand IBSEN en opfordring til at gøre opsynet mere effektivt, og hvis dette ikke hjalp, da at undersøge mulighederne for et bedre arrangement.

Det henstilledes til grundejerne at køre med behersket fart i plantagen såvel med biler som med motoriserede cykler, ligesom en tilpas dæmpning af højttalere selvfølgelig ville blive iagttaget af alle.

Regnskabet. Civilingeniør ERNST JENSEN, der er kasserer, udtalte, at der er indgået kr. 175,- i kontingent for grundejere, og yderligere nogle grundejere har givet tilsagn om tilslutning, således at vi nu i hvert fald har 2/3 af grundejerne med.

Valg af bestyrelse. Samtlige valg blev genvalg, og bestyrelsen består således af:

hr. magister J. Balzer  
Hr. civilingeniør Ernst Jensen (kasserer)  
fru assurender Lundsgaard (sekretær)  
hr. civilingeniør Tage Olsen (formand)  
hr. isenkrammer H. C. Zillmer.

Eventuelt. Under 'eventuelt' blev bl.a. følgende punkter diskuteret:

- a) Handelsgartner KIRK jun. gjorde opmærksom på, at i tilfælde af, at arealet mellem Hanebjerg Plantage og havet skulle blive udstykket, har han tilsagn om førstekøbsret af et stykke jord umiddelbart op til hans ejendom, således at der for plantagens besøgere kan bevares en nedgang til stranden.
- b) Man enedes om at forespørge hos lokale håndværkere, hvad det skulle koste at lave en trappe fra hr. KIRKS ejendom og langs hegnet. Civilingeniør Ernst Jensen tilbød at levere de fornødne jernstivere til at bære et gelænder (enten af træ eller tovværk).
- c) Fra anden side ønskede man gerne, at udkørselen fra plantagen til Klitgaardsvvej blev noget mere overskuelig, bl.a. ved fjernelse af de i vej-siden voksende rosenhække og andet, og det henstilles til de pågældende grundejere at efterkomme dette ønske.